
   

   

COPIA

Determinazione del Responsabile

AREA SEGRETERIA  GENERALE

N. 248 del  22/09/2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA  GENERALE:   

OGGETTO: Posizioni organizzative- Liquidazione indennità di risultato per l'esercizio 2014

   



Premesso   che con proprio precedente decreto n.3 del 18.6.2012, il Sindaco ha incaricato il
Segretario c.le dell’adozione degli atti che coinvolgono interessi o posizioni giuridiche ed
economiche dei Responsabili di Area e che pertanto non possono essere adottati da loro stessi per
evidenti ragioni di opportunità ed incompatibilità;

Vista   la deliberazione di G.C.n. 56 del 18.9.2000, con la quale è stato istituito il Nucleo di
valutazione, approvandone il relativo  regolamento, successivamente modificato con atto n.77 del
17.11.2006;   

Visto   il decreto del Sindaco n.3 del 14.10.2013 con il quale è   stato nominato il nucleo di
valutazione nelle persone del dott. Vincenzo Prenestini e della dott.ssa Gisella Procopio;

Considerato che   con Decreto n.3 e n.4  del 27.5.2014 , il Sindaco ha nominato quale responsabile   
di posizione organizzativa area tecnica manutentiva il dipendente Geom. Mario Bongarzone e quale
responsabile  di posizione organizzativa area amministrativa e contabile il dipendente Rag.Frisina
Alessandro;
Preso atto che
con riferimento al responsabile dell’area amm.va contabile, con decreto del 3.5.2012 il Sindaco, a
seguito dell’avvio dell’utilizzo congiunto con il Comune di Vallefiorita, giusta delibera di
C.C.n.3/2012, ha determinato in €.16.000,00 annui lordi, l’importo della indennità di posizione da
corrispondere per tredici mensilità, che sarà ripartito tra i due Comuni nella misura di €.10.759,51 a
carico del Comune di Amaroni ed €.5.240,49 a carico del Comune di Vallefiorita e tale misura è
stata riconfermata con il succitato decreto n.4/2014 ;
con riferimento al responsabile dell’area tecnica manutentiva, con decreto n.3/2014, l’indennità di
posizione è stata fissata nella misura di €.12.911,40, mentre con decreto n.8 dell’1.10.2014 il
Sindaco, a seguito dell’avvio dell’utilizzo congiunto con il Comune di Girifalco, giusta delibera di
G.C.n.44/2014, ha determinato in €.16.000,00 annui lordi, l’importo della indennità di posizione da
corrispondere per il periodo ottobre-dicembre 2014, da calcolarsi proporzionalmente, con riparto in
egual misura tra i due Comuni;

Vista la   determina n.1 del 20.1.2015 del Nucleo di valutazione del Comune di Amaroni, con la
quale viene determinata l’indennità di risultato per l’anno 2014 da corrispondere ai responsabili di
area titolari di posizione organizzativa;
Vista altresì il verbale del Nucleo di valutazione del Comune di Vallefiorita, nella parte relativa alla
valutazione del rag. Frisina Alessandro, atteso che a norma della convenzione per l’utilizzo, gli
emolumenti sono erogati dal Comune di Amaroni con rimborso da parte del Comune di Vallefiorita;

Ritenuto di   prendere atto di quanto sopra e di provvedere alla liquidazione dell’indennità di
risultato per l’anno 2014, in favore dei titolari di posizione organizzativa;

DETERMINA
Per quanto in premessa

Di prendere atto della determina n.1 del 20.1.2015 del  Nucleo di Valutazione del Comune di
Amaroni, relativa alla determinazione dell’indennità di risultato per l’anno 2014 per i titolari di
posizione organizzativa;
di prendere altresì atto del verbale del Nucleo di valutazione del Comune di Vallefiorita, relativo
alla valutazione dei risultati anno 2014, nella parte inerente la valutazione del rag.Frisina
Alessandro;
    



Di liquidare l’indennità di risultato da corrispondere ai titolari di posizione organizzativa di questo
Comune come segue:

al Rag. Frisina Alessandro, incaricato di posizione organizzativa area amministrativa e contabile,   
€.3.227,85  con oneri a carico  del Comune di Amaroni ed €.1.545,99 con oneri a carico del
Comune di Vallefiorita, che è tenuto al rimborso;   

al Geom.M. Bongarzone, incaricato di posizione organizzativa Area tecnica manutentiva, la somma
di €.2.904,00 per il periodo gennaio- settembre 2014 e ottobre –dicembre 2014, dando atto che il
Comune di Girifalco dovrà adottare le determinazioni in merito a quest’ultimo periodo

Di imputare la spesa all’intervento 1010201 RR.PP bilancio 2014

    



PARERI – D.Lgs T.U. nr. 267/2000, sulla proposta di d eterminazione nr.   1843

PROPONENTE

OGGETTO DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Posizioni organizzative- Liquidazione indennità di risultato per l'esercizio 2014

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA: REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA

Anno-N. impegno Capitolo Bilancio Importo spesa

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. sull'Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18.08.2000 nr. 267, sulla presente determinazione, i sottoscritti esprimono
il parere di cui al seguente prospetto:

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione
si esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO

PARERE FAVOREVOLE    

Data   22-09-2015 Il Responsabile
MAIDA MARIA GABRIELLA

in ordine alla regolarità contabile della presente di
determinazione si esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE

PARERE FAVOREVOLE

Data   22-09-2015 Il Responsabile
FRISINA ALESSANDRO

   



   

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Amaroni,    lì 22-09-2015 Il Responsabile dell’Area

MAIDA MARIA GABRIELLA

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000, copia della presente è stata  pubblicata  all'Albo Pretorio del
Comune  in data _______________________.

Amaroni, li   L'Impiegato Responsabile

Carminitana Antonietta

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di copertura della spesa ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 153 comma 5.

|__| Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria appone il VISTO di regolarità contabile ai
sensi del T.U. D.Lgs. 267/2000 art. 49.

Amaroni, lì 22-09-2015 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

FRISINA ALESSANDRO

ANNOTAZIONI : Copia della presente è trasmessa al Sindaco.


